

# MARINARKEOLOGISK TIDSKRIFT

Årgång 21 ISSN 1100-9632

**M**arinarkeologisk tidskrift från Marinarkeologiska sällskapet är ett forum för arkeologer, sportdykare, forskare och andra som är intresserade av sjöfart och hembygd. Sällskapet verkar särskilt för ett samarbete mellan dessa olika grupper och för utbildning och information i såväl marin som maritim arkeologi.

Marinarkeologisk tidskrift utkommer med fyra nummer om året och ingår i medlemsavgiften. Äldre nummer kan beställas från kassören.

## Ord från ordförande...

**M**AS-året 1998 går mot sitt slut. Det innebär att vintermörkret omsluter oss på gott och ont, men också att vi närmar oss MAS-konferensen med stormsteg. Som Du säkert vet sedan tidigare, hålls 1999 års konferens i Karlskrona på det ännu nyöppnade Marinmuseum. En verkligt spännande miljö för den marinarkeologiskt och sjöhistoriskt intresserade. Tidpunkten är bestämd till den sista helgen i mars, det vill säga den 27-28 mars 1999. Föredrag och förhandlingar kommer att hållas i museets lokaler, men en hel del programpunkter kommer att genomföras runt om i den laddade staden. Vi planerar besök för konferensdeltagarna på Marinens dykarskola och i örlogshamnen med anor från 1600-talets slut, ett stenkast från museet. Förhoppningsvis genomför vi också en båtutfärd under sakkunnig ledning i skärgården i anslutning till staden.

Nu vill jag be Dig, bästa MAS-medlem att fundera över hur Du kan berika konferensen. Självklart i första hand med Din närvaro. Men kanske även med ett kort föredrag på sisådär 10 minuter, där Du/Ni berättar om vad som hänt på den marinarke-



ologiska fronten hos just Er. MAS är dess medlemmar. Därför kan jag inte nog understryka vikten av att medlemmarna kommer till tals, inte minst under konferensen. Låt Dig inte nedslås av den förhållande tanken att Ditt projekt eller arbete är för litet eller obetydligt för att presenteras. Låt Dig istället spöras av Ditt intresse och känslan av att dela med Dig av de erfarenheter och den kunskap som just Ditt arbete givit.

Konferensen är ett av inte alltför många säljargument för MAS. Gör därför så att Du tar tillfället i akt och värva en medlem i samband med deltagande i konferensen. Vi vet alla med all önskvärd tydlighet att MAS överlevnad i grunden bygger på intäkterna från våra medlemsavgifter. Du kan därför lämna Ditt bidrag till Sällskapetets fortlevnad genom att marknadsföra MAS i Din omgivning.

Enligt styrelsebeslut vid förra årsmötet lämnas ett dubbelt MAS-bidrag på 4000 kr ut vid nästa årsmöte. Jag vill därför påminna om att ansökningstiden för 1999 års MAS-bidrag går ut vid årsskiftet. Grundvillkoren för att komma i fråga för MAS-bidrag är:

- att ansökan kommer in senast -98-12-31.
- att ansökan innehåller en detaljerad redogörelse för vad medlen avses användas till.
- att bidraget är av

avgörande betydelse för projektets genomförande.

- att MAS betydelse för projektets genomförande uppmärksammas i publikationer o dyl.
- att en skriftlig redogörelse av mottagaren lämnas in till MAS styrelse för medlems användande.

Kom igen med Era ansökningar och vik sista helgen i mars 1999 för MAS-konferensen!

Lars Einarsson